



چشم به راه سیده

تو آب‌روی خاکی و حیثت آب دریا تویی، ما جز تو دریایی نداریم

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

کنار سفره فاطمیه

اگر ز قافله دوریم، خوب می‌دانیم ولی به لطف تو هر سال جا نمی‌مانیم و باز هم به نگاه محبت امسال کنار سفرهٔ این فاطمیه مهمانیم هزار فاطمیه رفته و نیامده‌ای ندگو که باز بدون تو روضه می‌خوانیم بی‌ا که در گذر گردباد این دنیا در انتظار شروع بهار و بارانیم قسم به ساحل چشمان ابری‌ات عمریست به دوش برد، ولی خم نگشت حیرانیم و گر نه مثل بیابان خشک دل‌هامان فقیر روزی این سفره‌های بی‌نایم از اینکه بار غم مادر تو را دنیا به انتقام غم صورت کبود بیا که ما کنار شما پیرو شهیدانیم **محمد بیابانی**

شام غریبان جمعه‌ها

مردیم و به پای عشق تو جان داریم کوریم و به دیدار تو ایمان داریم هر جمعه نماز عشق، عاشورایی است ما شب نشده، شام غریبان داریم سارا سادات باختر

آبی‌ترین احساس

مهدی ای آبی‌ترین احساس‌ها ای معطر از شمیم یاس‌ها ای تو خورشید شب یلدا می‌ای ای همه انگیزه فردای من ای نشانی از خدا، خال لب‌ت عاشقم، عاشق بسوزد در تبت ای که دستت روی دوش آفتاب چشم من با یاد تو رفته به خواب ای که جاری از کلام تو غزل صاحب دنیا تو بودی از ازل ترجمان لحن خیس اشک‌ها رازدار گفت‌وگوهای خدا ای که با دریا تکلم می‌کنی بر که‌ها را پر تلاطم می‌کنی ای قرار ما همه آدینه‌ها در میان سبزی سبزی پنه‌ها مهدی! ای از نسل گل‌های سپید ای شفافبخش دل مجروح بید غیبت تو فصل زرد بی‌کی‌ست انتظارم، رویش دلواپسی‌ست یاد تو تا در دلم آمد فرود شعر من بی‌اختیار از تو سرود بعد از این من باغبانی می‌شوم باغان بی‌نشانی می‌شوم تا بکارم بذر ناب انتظار در دل ابری خود، فصل بهار **ملیحه سادات باقری**

تمنا

ما بی‌تو تا ندانست، دنیایی نداریم چون سنگ خاموشیم و غوغایی نداریم ای سایه‌سار ظهر گرم بی‌ترحم! جز سایه دستان تو، جایی نداریم تو آب‌روی خاکی و حیثیت آب، دریا تویی، ما جز تو دریایی نداریم وقتی عطش می‌بارد از ابر سترون جز نام آبی تو، آوایی نداریم شمشیرها را گو ببارند از سر بغض از عشق، ما جز این تمنای نداریم! **سلمان هراتی**

قبله گاه نور

ای کاش بشکتم که سبو را شکستم تا عالم عالم‌بست به پایت نشستام ای سوز اشک‌های زمان، قبله‌گاه نورا من آمدم به سوی تو با اینکه خستام قلب مرا به دست تو داندند از ازل خود را به بند بند وجود تو بستام «ای آیه دوازده سوره زمر» مصراع بعد آیه به آیه گسستام تا جمعه‌های وصل تو را می‌کنم مرور مانند اشک‌های شما دستم دستام شرقی‌ترین ستاره شب‌های تار من ای کاش بشکتم که سبو را شکستم **حسین سنگری**

روشنای محض

صبح است تا سر از شب غیبت برآوری خورشیدی از مدار کرامت برآوری با برق یک نگاه خودی‌ای روشنای محض از چشم‌های صافه حیرت برآوری در خلوتم بریز که در نوبت دعا دستی از آستین اجابت برآوری ای ناگهان حضور زمان در طواف تو کی در زمین شود که قیامت برآوری؟ درگیر و دار معرکهای کاش زودتر شمشیر از نیام عدالت برآوری لبریز از سکوتی از این دست مانده‌ایم لب‌های تو کجاست به صحبت برآوری؟ **مصطفی عابدی**

اخبار کشور

سردار «غلامرضا سلیمانی» در مراسم روز بسیج در حسینیه امام خمینی (ره):

مأموریت اصلی بسیج قدرت‌سازی برای کشور در عرصه‌های مختلف است



در حسینیه امام خمینی(ره) برگزار شد. در این مراسم که فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز حضور داشت، سردار سرتیپ سلیمانی رئیس سازمان بسیج، مأموریت اصلی بسیج را قدرت‌سازی برای کشور در عرصه‌های مختلف

پزشکیان: نباید در برابر ایجاد فضای رقابت سازنده در عرصه آموزش مقاومت کرد

بر این اساس، ابتدا روند اجرای طرح توسعه میدان نفتی آزادگان مورد بررسی قرار گرفت. رئیس‌جمهور با توجه به نارضایتی از روند کند پیشبرد آن، از جلسه قبل خواستار حضور وزرا و مسئولان دولتی مرتبط و نیز مدیران تعدادی از بانک‌های کشور به عنوان سهامداران این طرح در جلسه شده بود که با حضور ایشان، موانع موجود برسی، تصمیمات مقتضی برای رفع آنها اتخاذ و مقرر شد ظرف ۲ هفته آتی از این جلسه همچنین مقرر شد در صورت به نتیجه نرسیدن تصمیمات متخذه در این جلسه، در جلسه ۲ هفته بعد تصمیم مقتضی برای تعیین تکلیف اجرای این طرح اتخاذ شود. همچنین کیفیت و سرعت اجرای طرح مهار گازهای همراه نیز از جمله موضوعاتی بود که در این جلسه مورد بررسی دقیق قرار گرفت و تصمیماتی برای سرعت بخشیدن به روند اجرا اخذ شد.

پزشکیان نیز در همین ارتباط با بیان اینکه هیچ مسئولی نباید نسبت به سوختن ثروت و منابع کشور به این شکل - که باعث ایجاد آلایندگی شدید هوا نیز می‌شود - بی‌تفاوت باشد، تأکید کرد که حتی یک روز زمان نیز در زودتر به نتیجه رسیدن بخش‌های مختلف این طرح نباید نادیده گرفته شود. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه تأمین تجهیزات برای این طرح و دیگر طرح‌ها نباید در پیچ‌وخم‌های اداری معطل شود، گفت: اگرچه تأمین تجهیزات ساخت داخل بر تأمین از خارج اولویت دارد، اما کیفیت و قیمت تمام شده دستگاه‌ها و تجهیزات، ظرفیت تولید واحدهای داخلی و اینکه آیا این تجهیزات واقعاً در داخل تولید می‌شوند یا قطعات آن از خارج وارد شده و در اینجا فقط مونتاژ و با قیمت بالاتر عرضه می‌شوند، بحثا باید به شکل دقیق مورد بررسی تأمین دستگاه‌ها باشد.

پزشکیان همچنین تأکید کرد که ضمن ایجاد یک داشبورد آنلاین، هر چه سریع‌تر امکان رصد فنی و تصویری روند پیشرفت اجرای طرح‌های مهار گازهای همراه برای رفاه اجتماعی، امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و جمعی از مدیران دستگاه‌های مربوطه بررسی شد.

از جمله بخش‌های دفاعی و امنیتی، فرهنگی و اجتماعی، علم و فناوری، رسانه و فضای مجازی، محرومیت‌زدایی و پیشرفت و آبادانی کشور خواند و گفت: فرهنگ بسیج، فرهنگ مقاومت است و بسیجیان آماده نقش‌آفرینی در هر میدانی هستند

پزشکیان:

ناباید در برابر ایجاد فضای رقابت سازنده در عرصه آموزش مقاومت کرد



خط‌ر نشان کرد: نظام آموزشی ما با مجموعه‌ای از چالش‌ها روبه‌روست و حل آنها نیازمند رویکردی مرحله‌ای و همه‌ساختی است. نگاه ما به مقوله آموزش تک‌بعدی نیست و باید به بعد تربیتی، فرهنگی، مهارتی و اجتماعی توجه همزمان داشت. رئیس‌جمهور در ادامه از رویکرد دولت برای ایجاد فضای رقابتی سالم در حوزه آموزش سخن گفت و تصریح کرد: برای ارتقای کیفیت آموزش، از تمام صاحب‌نظران و فعالان این عرصه دعوت کردیم تا روش‌های نوآورانه و ابتکاری خود را ارائه دهند. بهترین طرح‌ها به‌صورت آزمایشی در مدارس اجرا خواهد شد و میزان موفقیت آنها با شاخص‌های رشد تحصیلی دانش‌آموزان سنجیده می‌شود. وی ابراز داشت: نباید در برابر ایجاد فضای رقابت سازنده مقاومت کرد؛ این فضا موجب ایجاد انگیزه و توان عملی‌ان نیز خواهد شد. در عین حال، امر آموزش همچنان امری حاکمیتی است و سیاست‌گذاری در این حوزه برعهده آموزش و پرورش خواهد بود. پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به گزارش عملکرد شبکه شاد، بر ضرورت غریزتمرکزسازی

مهاجرانی:

پول افزایش قیمت بنزین خرج معیشت مردم می‌شود

وی افزود: با در نظر گرفتن فاصله بین ظرفیت تولید با مصرف، درمی‌یابیم که باید واردات صورت بگیرد و دولت باید ارز تخصیص دهد. چون شعار اصلی دولت، عدالت‌محوری و معیشت مردم است مقرر شد همه آن چه از افزایش نرخ سوم بنزین حاصل می‌شود مستقیماً برای معیشت مردم و به موضوعاتی از جنس کالابرگ اختصاص یابد. فاصله مهاجرانی، سخنگوی دولت روز چهارشنبه (۵ آذر) در تشریح مصوبه بنزینی دولت و علت ۱۱۰ میلیون لیتر است و میزان مصرف ما در روزهای عادی ۱۲۳ میلیون لیتر است؛ این عدد در ایام نوروز ۱۶۰ میلیون لیتر است و در ایام جنگ ۱۲۰روزه هم از میزان مصرف ۱۹۷ میلیون لیتر عبور کردیم.

جنگ غزه به هیچ وجه یک جنگ شروع برای دفاع از خود نبود

در پاسخ به این اظهارات، «یونید هرست» سردبیر میدل‌ایست‌ای نوشت: معلوم می‌شود که نسل‌کشی اسرائیل در غزه، پس از حمله حماس در اکتبر ۲۰۲۳، به هیچ وجه یک جنگ مشروع برای دفاع از خود نبود، بلکه احیای یک پیشگویی کتاب مقدس بود که در متن آن از کنار زدن آخرین برگ انجیری که هدف صهیونیسم را پنهان می‌کرد، اظهارات مالی قلیبی حایو یک حقیقت بود که اکنون انکار آن برای هر کسی از هر طرف دشوار است؛ اینکه از این پس، هر یک وضعیت جنگی دائمی است و خواهد بود. اِسن پیام دیدگاه همان چیزی است که فلسطینی‌ها می‌خواهند نیوورکی‌ها بشنوند. و اکنون، حامیان اسرائیل در آمریکا به این واقعیت را درک می‌کنند که اسرائیل همیشه در جنگ، به معنای آمریکایی است که آن نیز همیشه در جنگ است و تعداد زیادی از نیروهای آمریکایی برای همیشه در غرب آسیا گیر افتاده‌اند. اما اسرائیل همیشه در جنگ برای فلسطینی‌ها، لبنانی‌ها و سوری‌ها خبر جدیدی نخواهد بود، زیرا این پیروی می‌کند که در سال آنها هر روز از زمان توقاف به اصطلاح آتش‌بس تجربه کرده‌اند. تا به امروز، بیش از ۲۰۰ فلسطینی در حدود ۵۰۰۰ مورد نقض جداگانه توافق آتش‌بس غزه کشته شده‌اند. غزه از آلگوی تعیین‌شده توسط «آتش‌بس» در لبنان پیروی می‌کند، جایی که نیروهای حزب‌الله در جنوب رودخانه لبانی عقب‌نشینی کرد اما اسرائیل در پایگاه‌های خود مستقر شد و به بمباران لبنان ادامه داد و طبق اعلام وزارت بهداشت این کشور، رژیم صهیونیستی در سال گذشته بیش از ۲۰۰ نفر را کشت و بیش از ۹۰۰ نفر را آنجا زخمی کرد.

بازگشت به کارزار ترور

علاوه بر این، خواسته‌های اسرائیل افزایش یافته است. این رژیم روز یکشنبه با ترور «هیثم علی طباطبایی» رئیس

سخنگوی دولت با اشاره به سیاست جدید بنزینی، اظهار داشت: مقرر شد همه آنچه از افزایش نرخ سوم بنزین حاصل می‌شود مستقیماً برای معیشت مردم و به موضوعاتی از جنس کالابرگ اختصاص یابد. فاصله مهاجرانی، سخنگوی دولت روز چهارشنبه (۵ آذر) در تشریح مصوبه بنزینی دولت و علت ۱۱۰ میلیون لیتر است و میزان مصرف ما در روزهای عادی ۱۲۳ میلیون لیتر است؛ این عدد در ایام نوروز ۱۶۰ میلیون لیتر است و در ایام جنگ ۱۲۰روزه هم از میزان مصرف ۱۹۷ میلیون لیتر عبور کردیم.

اسرائیل دروغ می‌گوید؛ ایران و محور مقاومت شکست نخورده‌اند

رسانه مستقر در لندن در یادداشتی درباره هدف رژیم صهیونیستی برای بازپس‌گیری آنچه آن را «سرزمین موعود» خود می‌داند، با تأکید بر اینکه «اسرائیل از این پس همیشه در جنگ خواهد بود»، تصریح کرد: نه ایران و نه هیچ یک از گروه‌های مقاومت در منطقه شکست نخورده‌اند و آنها به سرعت در حال تجدید تسلیحات خواهند هستند.

«مالی قلیبیس» تحلیلگر اهل لندن در یک سخنرانی که مملو از عبارات تند اسلام‌راه‌سازانه بود، به دفاع از رژیم صهیونیستی و حق خودخوانده آنها مبنی بر مالکیت سرزمین‌های فلسطینی پرداخت. او بهود را قوم برتر توصیف کرد و آن را مسئله‌ای مهم بسیار بزرگ دانست که به گفته او، نمی‌توان آن را به مرزهای سرزمینی محدود کرد. به گزارش ایسنا، قلیبیس همچنین مسیحیت را فرقه‌ای یهودی خواند که «کمی از کنترل خارج شده است» و اظهار داشت که تمام ارزش‌های اصلی غرب یهودی هستند. این اظهارنظر او باعث خنده فراوان حضار شد.

او که در یک کنفرانس در موزه میراث یهود در شهر نیویورک صحبت می‌کرد، همچنین به اسلام تاخت و مانند وزیران تندرو صهیونیست، همچون «یتامار بن گوری» وزیر امنیت داخلی و «نتسلیت اسموتریتج» وزیر دارایی تلاش کرد تا یک درگیری بر سر زمین را به یک جنگ مذهبی تبدیل و در این فرایند دو میلیارد مسلمان را درگیر کرد.

از نظر قلیبیس، یک جنگ دائمی که هفت میلیون یهودی اسرائیلی را در مقابل ۵۲۰ میلیون عرب و ۹۲ میلیون ایرانی قرار می‌دهد، به نوعی به اندازه کافی بزرگ نیست.

کنسرت انگلیسی در ادامه با اشاره به داستان‌های نقل شده در کتاب «تثنیه» از یهودیان در دوران باستان که به گفته او «در نبردهای واقعی می‌جنگیدند و مردم واقعی را می‌کشتند» از یهودیان در خارج از سرزمین‌های اشغالی خواست تا به حالت تهاجی بوبوند و به آنها یادآوری کرد که یهودی بودنشان در مقایسه با ملتشان اولویت دارد.

صفحه ۳

پنجشنبه ۶ آذر ۱۴۰۴

۶ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ – شماره ۲۴۰۱۵



هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی (ره): اگر بخواهیم مصداق کلمی از اینل و خلوص و فداکاری و عشق به ذات مقدس حق و اسلام را ارائه دهیم چه کسی سزاوارتر از بسیج و بسیجیان خواهد بود؟



اخبار ادب و هنری

تقدیم یک هلدینگ رسانه‌ای به حامی یک تروریست!

حامی قاتلان و ارادل اجاره‌ای سال ۱۴۰۱ مسئولیت یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های رسانه‌ای کشور را عهده‌دار شد. طی حکمی از سوی علادالدین زوجی، سرپرست صندوق بازنشستگی کشوری، بهمن بزرگ مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری آتیه صبا شد. این انتصاب درحالی صورت گرفته‌است که فرد منصوب به عنوان مدیرعامل این شرکت، در فتنه سال ۱۴۰۱ به طور آشکار در فضای مجازی به حمایت از عامل یک تروریست در اصفهان زده بود!

گفتنی است، شرکت آتیه صبا یکی از بازوهای اصلی سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی کشوری است که بر ده‌ها بنگاه اقتصادی در حوزه‌های نفت و گاز، حمل‌ونقل، پتروشیمی، گردشگری و صنایع مالی نظارت دارد.

وقتی اعداد جعلی جای نقد جدی را می‌گیرد!

در روزهای اخیر، برخی رسانه‌های زرد و جریان‌های فعال در شبکه‌های اجتماعی با انتشار ارقام ساختگی درباره بودجه صداسیما تلاش کرده‌اند تصویر اغراق‌آمیز و نادرست از هزینه‌کرد این سازمان ملی ارائه دهند. اما یک بررسی ساده نشان می‌دهد بخش عمده این ادعاها فاقد مبنای درست محاسباتی است و نسبت‌سازی‌های اشتباه تهیه شده تا افکار عمومی را نسبت به بزرگ‌ترین رسانه ملی کشور تحریک کند. در این میان، اعداد غیرواقعی مانند «یک میلیون تومان بودجه برای هر ایرانی در روز» یا «۲۸۵ میلیون تومان بودجه سالانه برای هر نفر» در حالی دست‌به‌دست می‌شود که حتی یک محاسبه ساده نشان می‌دهد چنین ارقامی با واقعیت فاصله نجومی دارد. این اعداد حاصل برداشت‌های مغرضانه از جداول بودجه، و ارائه ناقص اطلاعات است. این موع‌سازی‌ها دقیقاً در امتداد خط عملیات روانی علیه برخی نهادهای حاکمیتی است؛ عملیاتی که طی سال‌های گذشته نیز بارها با تحریف بودجه نهادهای فرهنگی و امنیتی تکرار شده است. به نظر هدف این جریان‌سازی‌ها، بحث کارشناسی درباره بودجه نیست؛ هدف، بی‌اعتبارسازی رسانه ملی و القای ناکارآمدی است.

این در حالی است که بودجه صداسیما همواره براساس آراءیندهای قانونی و مصوب مجلس شورای اسلامی تعیین می‌شود و تمام هزینه‌کردها نیز مطابق آیین‌نامه‌های نظارتی ابلاغی می‌گیرد. هرچند که ایرادی در بحث و بررسی علمی و دقیق پیرامون بودجه‌های نهادهای مختلف وجود ندارد اما اگر مبنای غرض‌ورزی نباشد، روشن است که ادعاها‌های اخیر درباره بودجه صداسیما بر پایه جعل، تحریف و عملیات هدفمند رسانه‌ای بنا شده و هیچ نسبت واقعی با ارقام قانونی ندارد. آنچه نیاز امروز افکار عمومی است، اطلاعات دقیق و شفاف است، نه بزرگ‌نمایی‌های همدار که تنها کارکردشان تخریب سرمایه اجتماعی رسانه ملی است.

هنجارشکنی چهره‌های نجومی‌خوار در مراسم نمایش یک فیلم!

اکران یک فیلم سینمایی در موزه سینما با هنجارشکنی همه‌ان ویژه همراه شد! در این مراسم که به نمایش فیلم «شاه نقش» اختصاص داشت، خانواده برخی از بازیکنان تیم‌های پایتخت‌نشین که معمولاً دستمزدهای نجومی و هفتگت هم دریافت می‌کنند، با زیر کا گذاشتن حرمت‌ها و هنجارها با پوششی دور از شأن جامعه ایرانی و یک محفل فرهنگی حضور یافتند. نکته قابل تأمل این است که بی‌حجابی همسران، دو فوتبالیست با پوشش‌های برخی رسانه‌های ضدایرانی همراه شد و طبق معمول با عبارت مجهول بدون حجاب اجباری(۱) از این رفتار مبتذل استقبال کرد. دست‌آنه برخی برنامه‌های فرهنگی به رغم برگزاری در اماکن عمومی و دولتی، در رعایت قوانین و هنجارهای اجتماعی، به خصوص نسبت به چهره‌های مشهور، بی‌توجه هستند.

خودتقریری دبیر جشنواره جهانی فیلم فجر

یادمان نرود که در چه دوره‌ای هستیم و چه دوره‌ای را سپری می‌کنیم. سال ۱۳۹۵ پیرجام امضا شده بود و فضای اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی آن زمان اصلاً قابل مقایسه با ۱۴۰۴ نیست. روزنامه جوان در واکنش به اظهارات سیدروح‌الله حسینی دبیر جشنواره جهانی فیلم فجر نوشت: نشست خبری چهل و سومین جشنواره جهانی فیلم فجر حشره تنقاضات آشکاری بود؛ دبیر این رویداد بین‌المللی، با خودرئی و اتخاذ رویکرد خودتقریری پس از گر زدن شرایط فعلی جشنواره و جامعه به مسائلی مانند پیرجام، تکمیلی ۱۲ روزه به حفظ کدالته حسینی نگفت که مصداق این انزوا چیست و چگونه برود که در چه دوره‌ای به سر می‌ریم؟ کشور ما با یک انزوای فرهنگی به سر می‌برد و ما سعی داریم جشنواره‌ای داشته باشیم که ابروی ایران را حفظ کند! البته حسینی گفت که مصداق این انزوا چیست و چگونه در شرایط انزوای فرهنگی کشورمان در جهان قرار است؟ ۲۰۰ هممان از کشورهای مختلف در این رویداد حضور پیدا کنند؟! این صحبت‌های روح‌الله حسینی را وقتی کنار حماسه‌ای که در جنگ تمحیلی ۱۲ روزه و نیز میز جامعه ایران به حماسه‌سرای ملی در عرصه‌های هنری بگذاریم متوجه می‌شویم که تصمیم‌گیران سینمایی و برگزاری رویدادهای جهانی دچار چه اشتباه راهبردی درباره نیازهای کشور و داخل و بازنامه‌یی آن در صحنه بین‌المللی شده‌اند.

سریال «چمران» در مرحله نگارش

سریال «چمران» به کارگردانی جلیل سامان این روزها در مرحله نگارش فیلمنامه قرار دارد. این مجموعه قرار است زندگی شهید دکتر به‌دلیل این وضعیت تحت‌تأثیر قرار گرفته و تا کمتر در بدر گفت‌وگو می‌کند. با این حال، اتفاقی غیرمنتظره مسیر زندگی او را تغییر می‌دهد؛ مائده ناگهان خود را در کانال کمیل می‌بیند و با صحنه‌هایی مواجه می‌شود که نقش خود را پیدا کند. وقایع پیش‌روی مائده در کانال محاصره قرار دارد و پدر از او می‌خواهد برای نیروهای زخمی و بی‌آب کمک فراهم کند؛ مائده با تردید و سردرگمی مواجه است، اما با هدایت پدر تلاش می‌کند نقش خود را پیدا کند. پدرش در آن دوره، رهان مسیر او تنها در تدریجی او با واقعیت‌های تاریخی و تلاشش برای پاری‌رسانی به نیروهای گرفتار در محاصره در دنبال می‌کند.

پدر مائده از زندگان حاضر در کانال کمیل بوده و به‌عنوان یکی از جانبازان بازمانده در موقعیت شناخته می‌شود. رابطه مائده با پدر به‌دلیل این وضعیت تحت‌تأثیر قرار گرفته و تا کمتر در بدر گفت‌وگو می‌کند. با این حال، اتفاقی غیرمنتظره مسیر زندگی او را تغییر می‌دهد؛ مائده ناگهان خود را در کانال کمیل می‌بیند و با صحنه‌هایی مواجه می‌شود که نقش خود را پیدا کند. وقایع پیش‌روی مائده در کانال محاصره قرار دارد و پدر از او می‌خواهد برای نیروهای زخمی و بی‌آب کمک فراهم کند؛ مائده با تردید و سردرگمی مواجه است، اما با هدایت پدر تلاش می‌کند نقش خود را پیدا کند. پدرش در آن دوره، رهان مسیر او تنها در تدریجی او با واقعیت‌های تاریخی و تلاشش برای پاری‌رسانی به نیروهای گرفتار در محاصره در دنبال می‌کند.